[image: image1.emf]

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ

                  (исполнительно- распорядительный орган)

                        Сельского поселения « Село Студенец»

                    Жиздринского района Калужской области

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       06.09.2016 г.                                          № 56
            В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016        № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», администрация поселения _________
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.      Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета сельского поселения « Село Студенец» согласно приложению.

2.
Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Вр.и.о.главы администрации
Сельского поселения» Село Студенец»                              В.Н.Кожина.

Приложение

к постановлению
от 06.09.2016 г № 56
Методика

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета сельского поселения « Село Студенец»
1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения « Село Студенец» на очередной финансовый год и плановый период, главным администратором которых является администрация сельского поселения « Село Студенец»  (далее - главный администратор).

2. Перечень кодов классификации источников финансирования дефицита  бюджета муниципального района, администрируемых администрацией _______________ :

	№

п/п
	Код классификации источника

финансирования дефицита

 бюджета
	Наименование кодов классификации источника финансирования дефицита бюджета

	1
	01020000100000710
	Получение кредитов от
кредитных организаций
бюджетами поселений
в валюте Российской Федерации

	2
	01020000100000810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в   валюте Российской Федерации

	3
	01030100100000710
	Получение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	4
	01030100100000810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

3. Прогнозирование объема поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета  сельского поселения « Село Студенец» осуществляется с использованием метода прямого счета.

3.1 Формула расчета поступлений от получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений  в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицита бюджетов ):

Vбк = Vфз, где:

Vбк – прогнозируемый объем поступлений бюджетных кредитов из областного  бюджета;
Vоз – одобренный объем предоставления бюджетных кредитов из областного бюджета бюджету сельского поселения « Село Студенец»  на очередной финансовый год.

3.2 Формула расчета поступлений от получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельского поселения « Село Студенец»  в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов поселений Российской Федерации):

Vбкп =   Днн, где:

Vбкп – прогнозируемый объем поступлений бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов поселений районов ;

Днн – объем доходов бюджета поселения , за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение на соответствующий финансовый год.
     3.3  Формула расчета поступлений от получения кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений   в валюте Российской Федерации:

Vкк = Vрз , где:

Vкк – прогнозируемый объем поступлений кредитов от кредитных организаций по действующим и планируемым к заключению договорам в соответствующем финансовом году;
Vрз – прогнозируемый объем рыночных заимствований на соответствующий финансовый год необходимый для покрытия дефицита бюджета .